CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 76/13

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, os serviços de alargamento, patrolamento e construção de

bueiro na estrada principal que dá acesso à Comunidade dos Cardoso e revestimento com cascalho

na estrada secundária.

Justificativa

As estradas acima mencionadas encontram-se precárias, não permitindo acesso em tempo

chuvoso.

Vale ressaltar que a Comunidade dos Cardoso é formada por sete famílias e há várias

pessoas de idade avançada, que necessitam seguidamente se deslocar para atendimento médico.

A estrada principal, que dá acesso a cinco famílias (há três idosos), precisa ser alargada,

patrolada e ser construído um bueiro. A estrada secundária, que dá acesso a duas famílias (há cinco

idosos, sendo uma cadeirante), precisa de revestimento com cascalho.

Contando com o apoio dos demais colegas, espera a acolhida e concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 27 de novembro de 2013.

Alvir Tomas